
Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Protokoll 

33. Saalfelder Stauseemeile & 

31. Alter-Biquadrat 

am 10.08.2024 
 

 

 

Ort: Liegewiese am Alter, Saalthal, 07333 Unterwellenborn 

Wassertemperatur: 25°C 

Lufttemperatur: 28°C 
 

 

 

Streckenlängen 
 
 

Schwimmen 
1.852 m 

Laufen 
ca. 8 km 

Schwimmen 
400 m 
(Schnupperstrecke) 

Teilnehmer 
Stauseemeile 

weiblich 

37 

männlich 

46 

gesamt 

83 

Teilnehmer 
Alter-Biquadrat 

weiblich 

8 

männlich 

15 

gesamt 

23 

Teilnehmer 
Schnupperstrecke 

weiblich 

14 

männlich 

25 

gesamt 

39 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - weiblich 

Jugend C 

1. Luise Adelt 2011 SV Gera 0:28:23 

2. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 0:31:54 

3. Emely Sue Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 0:36:32 

4. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 0:36:34 
 

Jugend A 

1. Kim Lea Säuberlich 2008 Saalfelder SV 0:35:34 

2. Pauline Albert 2007 Wasserwacht Pößneck 0:36:48 

3. Elena Kempe 2007 MTV Wittenberg 0:45:32 
 

Junioren 

1. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 0:30:57 
 

Masters AK 20 

1. Amelie Rathgeber 2002 AST Apolda 0:28:38 

2. Charlotte Klapper 2003 Berliner TSC 0:30:14 

3. Lilly Berg 2000 Saalfelder SV 0:30:18 

4. Ariane Kahl 2000 --- 0:39:20 
 

Masters AK 25 

1. Alisa Fatum-Böker 1995 SSV Leutzsch 0:23:21 

2. Sophia Rost 1996 Wasserwacht Pößneck 0:42:50 

3. Sophie Koch 1995 --- 0:59:11 
 

Masters AK 30 

1. Karolina Zadrozna 1992 HSC Bad Homburg 0:30:09 

2. Fabienne Reitzig 1992 --- 0:51:44 

3. Adrianna Mielcarek 1993 --- 0:57:36 
 

Masters AK 35 

1. Susanne Brandes 1988 WSG Jena-Lobeda 0:29:38 

2. Denise Koch 1987 --- 0:59:09 
 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - weiblich 

Masters AK 40 

1. Oksana Riabokin 1981 --- 0:46:52 
 

Masters AK 45 

1. Claudia Rabold 1975 Saalfelder SV 0:29:22 

2. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:42:06 

3. Sabine Kühne 1976 --- 0:54:54 

4. Sindy Schreiber 1978 --- 0:58:34 
 

Masters AK 50 

1. Uta Reichelt 1973 Post SV Dresden 0:33:22 

2. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 0:40:00 

3. Andrea Baumann 1972 --- 0:55:30 
 

Masters AK 55 

1. Carola Finke 1965 Triathlonclub Friedrichroda 0:34:31 

2. Maaike Haak 1966 OZC ´57 Holland 0:36:09 

3. Sabine Herchet 1965 SSV Bad Salzungen 0:36:58 

4. Kathrin Knorscheidt 1966 Saalfelder SV 0:38:37 

5. Anke Steinhäuser 1968 SV Apolda 1990 e.V. 0:41:42 

6. Ute Zaumseil 1967 STV L/O 0:46:17 
 

Masters AK 60 

1. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 0:32:28 

2. Ute Settler 1962 1. SGV Mühlhausen 0:34:23 

3. Carmen Ihling 1963 TV Barchfeld 0:44:03 
 

Offene Wertung 

1. Alisa Fatum-Böker 1995 SSV Leutzsch 0:23:21 

2. Luise Adelt 2011 SV Gera 0:28:23 

3. Amelie Rathgeber 2002 AST Apolda 0:28:38 

4. Claudia Rabold 1975 Saalfelder SV 0:29:22 

5. Susanne Brandes 1988 WSG Jena-Lobeda 0:29:38 

6. Karolina Zadrozna 1992 HSC Bad Homburg 0:30:09 

7. Charlotte Klapper 2003 Berliner TSC 0:30:14 
 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m – weiblich 

noch Offene Wertung 

8. Lilly Berg 2000 Saalfelder SV 0:30:18 

9. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 0:30:57 

10. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 0:31:54 

11. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 0:32:28 

12. Uta Reichelt 1973 Post SV Dresden 0:33:22 

13. Ute Settler 1962 1. SGV Mühlhausen 0:34:23 

14. Carola Finke 1965 Triathlonclub Friedrichroda 0:34:31 

15. Kim Lea Säuberlich 2008 Saalfelder SV 0:35:34 

16. Maaike Haak 1966 OZC ´57 Holland 0:36:09 

17. Emely Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 0:36:32 

18. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 0:36:34 

19. Pauline Albert 2007 Wasserwacht Pößneck 0:36:48 

20. Sabine Herchet 1965 SSV Bad Salzungen 0:36:58 

21. Kathrin Knorscheidt 1966 Saalfelder SV 0:38:37 

22. Ariane Kahl 2000 --- 0:39:20 

23. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 0:40:00 

24. Anke Steinhäuser 1968 SV Apolda 1990 e.V. 0:41:42 

25. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 0:42:06 

26. Sophia Rost 1996 Wasserwacht Pößneck 0:42:50 

27. Carmen Ihling 1963 TV Barchfeld 0:44:03 

28. Elena Kempe 2007 MTV Wittenberg 0:45:32 

29. Ute Zaumseil 1967 STV L/O 0:46:17 

30. Oksana Riabokin 1981 --- 0:46:52 

31. Fabienne Reitzig 1992 --- 0:51:44 

32. Sabine Kühne 1976 --- 0:54:54 

33. Andrea Baumann 1972 --- 0:55:30 

34. Adrianna Mielcarek 1993 --- 0:57:36 

35. Sindy Schreiber 1978 --- 0:58:34 

36. Denise Koch 1987 --- 0:59:09 

37. Sophie Koch 1995 --- 0:59:11 
 

 

 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - männlich 

Jugend C 

1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:29:44 

2. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 0:30:54 
 

Jugend A 

1. Janno Linke 2008 AST Apolda 0:30:22 

2. Timon Lother 2007 Wasserwacht Pößneck 0:38:32 

3. Vicent Wetzel 2007 Wasserwacht Pößneck 0:44:17 

4. Dave Kreßner 2008 Wasserwacht Pößneck 0:47:01 

5. Alexander Kaiser 2008 Wasserwacht Pößneck 0:49:39 
 

Junioren 

1. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 0:27:30 
 

Masters AK 20 

1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:40 

2. Amon Rau 2004 Erfurter SSC 0:34:17 
 

Masters AK 25 

1. David Thomasberger 1996 SSG Leipzig 0:22:37 

2. Lukas Thielicke 1996 SV Halle 0:29:17 
 

Masters AK 35 

1. Sebastian Luthardt 1988 Saalfelder SV 0:27:28 

2. Hendrik Jarosch 1988 Salzwasserunion 0:45:29 
 

Masters AK 40 

1. Andreas Kolbe 1980 --- 0:47:20 
 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - männlich 

Masters AK 45 

1. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:33:26 

2. Maik Ziezold 1979 Saalfelder SV 0:36:03 

3. Jürgen Freitag 1976 MC-Neustadt/Orla 0:36:51 

4. Volker Berndt 1975 Hahnertwins-Running 0:47:48 

5. Bernd Kalinowski 1977 Laufclub Rudolstadt e.V. 0:54:29 
 

Masters AK 50 

1. Hendrik Luz 1974 Union 1861 Schönebeck 0:34:02 

2. Andreas Steiniger 1974 Saalfelder SV 0:36:20 

3. Martin Nagel 1970 --- 0:36:45 

4. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 0:39:31 

5. Andreas Kühne 1970 --- 0:42:22 

6. Uwe Berg 1973 --- 0:51:11 

7. Matthias Adler 1970 --- 0:55:16 
 

Masters AK 55 

1. Anton Rajewski 1969 1. SGV Mühlhausen 0:27:41 

2. Olaf Klietsch 1969 MTV Wittenberg 0:27:54 

3. Alf Schildhauer 1968 SG Steglitz 0:29:19 

4. Rene Günther 1968 SVV Plauen 0:33:44 

5. Udo Jabin 1966 Union 1861 Schönebeck 0:34:06 

6. Matthias Klapper 1969 --- 0:34:35 

7. Thomas Rabe 1969 --- 0:35:30 

8. Toralf Hofmann 1969 --- 0:48:48 

9. Jochen Schlegel 1968 Turbine Hohenwarte 0:55:33 

10. Clifford Schäfersküpper 1968 --- 0:56:45 
 

Masters AK 60 

1. Dirk Kull 1964 Rudolstadt 0:36:38 

2. Andreas Kull 1961 --- 0:40:09 

3. Uwe Finke 1961 Triathlonclub Friedrichroda 0:40:17 

4.  Volker Patzelt 1963 --- 0:55:04 

5. Wolfgang Pooch 1961 SG Westthüringen 1:15:23 
 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - männlich 

Masters AK 65 

1. Michael Tietz 1956 WSG Jena-Lobeda 0:35:35 

2. Erhard Klaus 1959 1. SGV Mühlhausen 0:43:55 

3. Wolfgang Meusel 1957 Triathlonclub Friedrichroda 0:45:53 
 

Masters AK 70 

1. Werner Schneider 1951 --- 0:46:18 
 

Offene Wertung 

1. David Thomasberger 1996 SSG Leipzig 0:22:37 

2. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 0:25:40 

3. Sebastian Luthardt 1988 Saalfelder SV 0:27:28 

4. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 0:27:30 

5. Anton Rajewski 1969 1. SGV Mühlhausen 0:27:41 

6. Olaf Klietsch 1969 MTV Wittenberg 0:27:54 

7. Lukas Thielicke 1996 SV Halle 0:29:17 

8. Alf Schildhauer 1968 SG Steglitz 0:29:19 

9. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 0:29:44 

10. Janno Linke 2008 AST Apolda 0:30:22 

11. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 0:30:54 

12. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 0:33:26 

13. Rene Günther 1968 SVV Plauen 0:33:44 

14. Hendrik Luz 1974 Union 1861 Schönebeck 0:34:02 

15. Udo Jabin 1966 Union 1861 Schönebeck 0:34:06 

16. Amon Rau 2004 Erfurter SSC 0:34:17 

17. Matthias Klapper 1969 --- 0:34:35 

18. Thomas Rabe 1969 --- 0:35:30 

19. Michael Tietz 1956 WSG Jena-Lobeda 0:35:35 

20. Maik Ziezold 1979 Saalfelder SV 0:36:03 

21. Andreas Steiniger 1974 Saalfelder SV 0:36:20 

22. Dirk Kull 1964 Rudolstadt 0:36:38 

23. Martin Nagel 1970 --- 0:36:45 

24. Jürgen Freitag 1976 MC-Neustadt/Orla 0:36:51 

25. Timon Lother 2007 Wasserwacht Pößneck 0:38:32 

26. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 0:39:31 

27. Andreas Kull 1961 --- 0:40:09 

28. Uwe Finke 1961 Triathlonclub Friedrichroda 0:40:17 

29. Andreas Kühne 1970 --- 0:42:22 

30. Erhard Klaus 1959 1. SGV Mühlhausen 0:43:55 
 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Stauseemeile - 1.852 m - männlich 

noch Offene Wertung 

31. Vicent Wetzel 2007 Wasserwacht Pößneck 0:44:17 

32. Hendrik Jarosch 1988 Salzwasserunion 0:45:29 

33. Wolfgang Meusel 1957 Triathlonclub Friedrichroda 0:45:53 

34. Werner Schneider 1951 --- 0:46:18 

35. Dave Kreßner 2008 Wasserwacht Pößneck 0:47:01 

36. Andreas Kolbe 1980 --- 0:47:20 

37. Volker Berndt 1975 Hahnertwins-Running 0:47:48 

38. Toralf Hofmann 1969 --- 0:48:48 

39. Alexander Kaiser 2008 Wasserwacht Pößneck 0:49:39 

40. Uwe Berg 1973 --- 0:51:11 

41. Bernd Kalinowski 1977 Laufclub Rudolstadt e.V. 0:54:29 

42. Volker Patzelt 1963 --- 0:55:04 

43. Matthias Adler 1970 --- 0:55:16 

44. Jochen Schlegel 1968 Turbine Hohenwarte 0:55:33 

45. Clifford Schäfersküpper 1968 --- 0:56:45 

46. Wolfgang Pooch 1961 SG Westthüringen 1:15:23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Alter-Biquadrat - 1.852 m + 8 km - weiblich 

Jugend C 

1. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 1:36:00 
0:36:36 
0:59:24 

2. Emely Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 1:45:12 
0:36:32 
1:08:40 

3. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 1:45:12 
0:31:54 
1:13:18 

 

Junioren 

1. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 1:32:40 
0:30:57 
1:01:43 

 

Masters AK 20 

1. Charlotte Klapper 2003 Berliner TSC 1:28:39 
0:30:14 
0:58:25 

2. Ariane Kahl 2000 --- 1:29:02 
0:39:20 
0:49:42 

 

Masters AK 45 

1. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 1:50:15 
0:42:06 
1:08:09 

 

Masters AK 60 

1. Carmen Ihling 1963 TV Barchfeld 1:39:44 
0:44:03 
0:55:41 

 

Offene Wertung 

1. Charlotte Klapper 2003 Berliner TSC 1:28:39 
0:30:14 
0:58:25 

2. Ariane Kahl 2000 --- 1:29:02 
0:39:20 
0:49:42 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Alter-Biquadrat - 1.852 m + 8 km - weiblich 

noch Offene Wertung 

3. Lina Reiher 2006 Saalfelder SV 1:32:40 
0:30:57 
1:01:43 

4. Mina Leidel 2011 Saalfelder SV 1:36:00 
0:36:36 
0:59:24 

5. Carmen Ihling 1963 TV Barchfeld 1:39:44 
0:44:03 
0:55:41 

6. Emely Schäfersküpper 2011 Saalfelder SV 1:45:12 
0:36:32 
1:08:40 

7. Martha Leidel 2011 Saalfelder SV 1:45:12 
0:31:54 
1:13:18 

8. Kathrin Pense 1977 Saalfelder SV 1:50:15 
0:42:06 
1:08:09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Alter-Biquadrat - 1.852 m + 8 km - männlich 

Jugend C 

1. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 1:10:40 
0:29:44 
0:40:56 

 

Jugend A 

1. Janno Linke 2008 AST Apolda 1:16:14 
0:30:22 
0:45:42 

 

Junioren 

1. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 1:11:42 
0:27:30 
0:44:12 

 

Masters AK 20 

1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 1:07:31 
0:25:40 
0:41:50 

 

Masters AK 35 

1. Hendrik Jarosch 1988 Salzwasserunion 1:33:13 
0:45:29 
0:47:44 

 

Masters AK 40 

1. Andreas Kolbe 1980 --- 1:35:44 
0:47:20 
0:48:24 

 

Masters AK 45 

1. Maik Ziezold 1979 Saalfelder SV 1:26:56 
0:36:03 
0:50:53 

2. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 1:40:24 
0:33:26 
1:26:58 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Alter-Biquadrat - 1.852 m + 8 km - männlich 

noch Masters AK 45 

3. Bernd Kalinowski 1977 Laufclub Rudolstadt e.V. 1:40:50 
0:54:29 
0:46:21 

4. Volker Berndt 1975 Hahnertwins-Running 1:47:21 
0:47:48 
0:59:33 

 

Masters AK 50 

1. Martin Nagel 1970 --- 1:16:29 
0:36:45 
0:39:44 

2. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 1:38:31 
0:39:31 
0:59:00 

 

Masters AK 55 

1. Clifford Schäfersküpper 1968 --- 1:53:50 
0:56:45 
0:57:05 

2. Jochen Schlegel 1968 Turbine Hohenwarte 1:58:22 
0:55:33 
1:02:49 

 

Masters AK 60 

1. Volker Patzelt 1963 --- 1:52:20 
0:55:04 
0:57:16 

 

Offene Wertung 

1. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 1:07:31 
0:25:40 
0:41:50 

2. Ole Wachau 2011 Saalfelder SV 1:10:40 
0:29:44 
0:40:56 

3. Johann Klapper 2005 Berliner TSC 1:11:42 
0:27:30 
0:44:12 

4. Janno Linke 2008 AST Apolda 1:16:14 
0:30:22 
0:45:42 

  



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Alter-Biquadrat - 1.852 m + 8 km - männlich 

noch Offene Wertung 

5. Martin Nagel 1970 --- 1:16:29 
0:36:45 
0:39:44 

6. Maik Ziezold 1979 Saalfelder SV 1:26:56 
0:36:03 
0:50:53 

7. Hendrik Jarosch 1988 Salzwasserunion 1:33:13 
0:45:29 
0:47:44 

8. Andreas Kolbe 1980 --- 1:35:44 
0:47:20 
0:48:24 

9. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 1:38:31 
0:39:31 
0:59:00 

10. Norman Falkenberg 1976 Saalfelder SV 1:40:24 
0:33:26 
1:26:58 

11. Bernd Kalinowski 1977 Laufclub Rudolstadt e.V. 1:40:50 
0:54:29 
0:46:21 

12. Volker Berndt 1975 Hahnertwins-Running 1:47:21 
0:47:48 
0:59:33 

13. Volker Patzelt 1963 --- 1:52:20 
0:55:04 
0:57:16 

14. Clifford Schäfersküpper 1968  1:53:50 
0:56:45 
0:57:05 

15. Jochen Schlegel 1968 Turbine Hohenwarte 1:58:22 
0:55:33 
1:02:49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Protokoll - 33. Saalfelder Stauseemeile & 31. Alter-Biquadrat 

Schnupperstrecke - 400 m - mixed 

Finisher 

 Janno Linke 2008 AST Apolda 05:41 

 Felix Schlagintweit 2010 Saalfelder SV 06:01 

 Paul Felix 2012 Saalfelder SV 06:15 

 Antje Schlagintweit 1971 Saalfelder SV 06:27 

 Jarne Wachau 2014 Saalfelder SV 06:49 

 Anton Buck 2005 --- 06:50 

 Carlotta Lother 2009 Wasserwacht Pößneck 08:04 

 Leon Falkenberg 2014 Saalfelder SV 08:07 

 Hanna Biehl 2013 Saalfelder SV 08:17 

 Thomas Kühle 1966 --- 08:32 

 Melia Aroha Habermann 2012 Erfurter SSC 08:45 

 Theo Heller 2016 Saalfelder SV 08:46 

 Hendrik Jarosch 1988 Salzwasserunion 09:06 

 Marion Paulick 1986 VfL 1990 Gera 09:11 

 Martin Heinz 1991 --- 09:15 

 Emil Pense 2014 Bodelwitzer SV 09:38 

 Ronald Lother 1957 --- 09:55 

 Mio Habermann 2015 Erfurter SSC 09:57 

 Charlotte Zierk 2014 TV 1848 Erlangen 09:58 

 Elsa Zierk 2015 TV 1848 Erlangen 10:05 

 Theo Krappe 2000 1883 Schwarza 10:30 

 Tina Linke 1978 AST Apolda 10:36 

 Ben Biehl 2016 Saalfelder SV 11:14 

 Arthur Leidel 2011 --- 11:19 

 Theo Klüger 2014 Saalfelder SV 11:32 

 Manfred Heinz 1957 --- 11:35 

 Rene Pense 1981 KSV Langenschade 11:40 

 Wolfgang Pooch 1961 SG Westthüringen 11:49 

 Petra Paulick 1954 VfL 1990 Gera 12:20 

 Emma Kohl 2013 Saalfelder SV 13:21 

 Singa Berg 2003 Saalfelder SV 13:24 

 Peggy Rathgeber 1971 AST Apolda 13:43 

 Ilona Weedermann 1960 Saalfelder SV 17:12 

 Frank Steinke 1973 Saalfelder SV 17:28 

 Cosmo Steinke 2018 Saalfelder SV 17:29 

 Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 24:37 

 Friedrich Patzelt 1938 VfL 1990 Gera 24:41 

 Ansgar Kindler 2018 Saalfelder SV DNF 

 Peter Völker 1989 --- DNS 
 


